
 

 

 

 

 
 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 
 

zpracovaná v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZVZ“) pro nadlimitní významnou veřejnou zakázku zadávanou  

 
v otevřeném řízení podle § 27 ZVZ („Zadávací řízení“) 

 
 

 
 

 

„Výběr dopravce pro uzavření smlouvy o veřejných službách v přepravě 
cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě v Pardubickém kraji pro 

oblast Svitavsko-západ“ 
 
 
 

(dále jen „Veřejná zakázka“) 
 

 
 
 
 
Zadavatel:         Pardubický kraj 

Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ: 532 11 
 
 

 



Strana 2 z 16 
 

 

OBSAH 

1 SPECIFIKACE ZADAVATELE .................................................................................................... 3 
1.1 Zadavatel. ................................................................................................................................ 3 

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ ....................................................................... 3 
2.1 Kód klasifikace předmětu Veřejné zakázky. ............................................................................ 3 
2.2 Cíl Zadávacího řízení. ............................................................................................................... 3 
2.3 Způsob zadání Veřejné zakázky. .............................................................................................. 3 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .................................................................................... 3 
3.1 Obecná specifikace předmětu plnění. ..................................................................................... 3 
3.2 Vymezení předmětu Veřejné zakázky a možné změny jejího rozsahu.................................... 4 
3.3 Doba plnění ............................................................................................................................. 5 
3.4 Místo plnění ............................................................................................................................. 5 

4 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ............................................................................................... 5 
4.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace. ........................................................... 5 
4.2 Prokázaní kvalifikace prostřednictvím subdodavatele ............................................................ 6 
4.3 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky ...................................................... 6 
4.4 Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele ....................................................... 6 
4.5 Doba prokazování splnění kvalifikace. .................................................................................... 6 
4.6 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 ZVZ. ...................................................................... 6 
4.7 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ. ...................................................................... 7 
4.8 Ekonomická a finanční způsobilost ......................................................................................... 7 
4.9 Technické kvalifikační předpoklady ......................................................................................... 7 

5 JISTOTA ................................................................................................................................ 9 
6 ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY ............................................................................................... 10 

6.1 Smlouva. ................................................................................................................................ 10 
6.2 Závazné technické podmínky ................................................................................................ 10 
6.3 Obchodní podmínky .............................................................................................................. 10 
6.4 Platební podmínky ................................................................................................................. 10 

7 DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍKY ................................................................................................. 11 
8 NABÍDKOVÁ CENA .............................................................................................................. 11 
9 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ......................................................... 12 

9.1 Hodnoticí kritéria ................................................................................................................... 12 
10 PLNĚNÍ PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELŮ .................................................................... 12 
11 POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY ....................................................... 12 

11.1 Obsahové členění nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace. ................................. 12 
11.2 Forma zpracování nabídky .................................................................................................... 13 

12 PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................................................................... 14 
12.1 Způsob podání nabídek. ........................................................................................................ 14 

13 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK,  TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ................................. 14 
13.1 Lhůta a místo pro podání nabídek. ........................................................................................ 14 
13.2 Lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán. ............................................................... 15 
13.3 Místo a termín otevírání obálek. ........................................................................................... 15 

14 DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM ..................................................... 15 
14.1 Poskytnutí Zadávací dokumentace. ....................................................................................... 15 
14.2 Právo provádět změny či doplnění, ....................................................................................... 15 

15 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ................................................................................... 15 



Strana 3 z 16 
 

Dle ustanovení § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění (dále jen „ZVZ“). 

1 SPECIFIKACE ZADAVATELE  

1.1 Zadavatel. 

Název:    Pardubický kraj 

Sídlo:    Komenského náměstí 125, Pardubice, PSČ: 532 11 

Kontaktní osoba:  Mgr. Pavel Menšl 

Tel./fax:   +420 466 026 282 

E-mail:    pavel.menšl@pardubickykraj.cz 

 (dále jen „Zadavatel“) 

2 ZÁKLADNÍ INFORMACE O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

2.1 Kód klasifikace předmětu Veřejné zakázky. 

 CPV – 60112200-6, Veřejná autobusová doprava  

2.2 Cíl Zadávacího řízení. 

Cílem tohoto Zadávacího řízení je vybrat dopravce, který bude v oblasti Pardubického kraje 

Svitavsko – západ (oblast je přesněji vymezena v příloze č. 4 této Zadávací dokumentace), na 

následně určených linkách a spojích poskytovat pro Zadavatele veřejné služby v přepravě 

cestujících ve veřejné linkové dopravě za účelem zajištění dopravní obslužnosti v Pardubickém 

kraji v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích a zákonem č. 194/2010 Sb., o veřejných 

službách v přepravě cestujících v platném znění („ZVS“) a zákonem č. 111/1994 Sb., o silniční 

dopravě v platném znění („zákon o silniční dopravě“). 

2.3 Způsob zadání Veřejné zakázky. 

Tato Veřejná zakázka je zadávána v otevřeném řízení dle ustanovení § 27 a násl. ZVZ. 

3 PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

3.1 Obecná specifikace předmětu plnění. 

Zadavatel je v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích a zákonem č. 194/2010 Sb., o 

veřejných službách v přepravě cestujících povinen zajistit dostatečnou dopravní obslužnost 

veřejnými službami v přepravě cestujících veřejnou drážní osobní dopravou a veřejnou 

linkovou dopravou a jejich propojením na území Pardubického kraje.  

Předmětem tohoto Zadávacího řízení je tak zajištění výkonu veřejných služeb v přepravě 

cestujících veřejnou linkovou dopravou za účelem zajištění dopravní obslužnosti v příslušné 

části Pardubického kraje, v období s předpokládaným počátkem od 2. září 2013. 

Poptávané služby, jež jsou předmětem Veřejné zakázky, jsou zajišťovány v rámci integrovaného 

dopravního systému Pardubického a Královehradeckého kraje (dále jako „IREDO“), který byl 

zřízen v roce 2011 za účelem zkvalitnění dopravních služeb cestujícím, zatraktivnění veřejné 

osobní dopravy, lepší plošné obsluhy území, lepší místní i časové provázanosti a sladění 



Strana 4 z 16 
 

jízdních řádů městských hromadných doprav, autobusových linek i vlakových spojů (linek 

jednotlivých dopravců) a dosažení optimálního řešení dopravních potřeb.  

Veřejné služby v přepravě cestujících (resp. autobusová doprava na vymezených linkách a 

spojích) budou zajištěny na základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve 

veřejné linkové dopravě k zabezpečení stanoveného rozsahu dopravní obslužnosti 

Pardubického kraje pro období od září 2013 do roku 2019 („Smlouva“), jež bude uzavřena 

s uchazečem (dopravcem) vybraným na základě provedeného Zadávacího řízení. Vítězný 

uchazeč bude povinen současně s uzavřením Smlouvy uzavřít související smlouvu 

s organizátorem dopravy OREDO s.r.o. a přistoupit na podmínky provozu veřejné dopravy v  

rámci IREDO. 

3.2 Vymezení předmětu Veřejné zakázky a možné změny jejího rozsahu 

Rozsah Veřejné zakázky je vyjádřen počtem kilometrů specifikovaným příloze č. 4 této 

Zadávací dokumentace. Tento celkový rozsah (maximální roční dopravní výkon) vychází 

z aktuálního stavu (aktuálního rozsahu dopravního výkonu v příslušné oblasti) při současném 

respektování potřeb Zadavatele a možného budoucího vývoje rozsahu a struktury dopravního 

výkonu. Jedná se o maximální rozsah dopravního výkonu, jehož zajištění je Zadavatel oprávněn 

od vybraného uchazeče požadovat. Zadavatel současně uvádí, že není povinen u vybraného 

uchazeče poptat zajištění dopravního výkonu v maximální výši; Zadavatel přitom předpokládá, 

že ode dne zahájení plnění předmětu Veřejné zakázky bude požadovat zajištění dopravního 

výkonu ve výši předpokládaného ročního výkonu tak, jak je stanoven v příloze č. 4 této 

Zadávací dokumentace. 

Vzhledem k uvažované délce Smlouvy a z ní vyplývajících smluvních závazků Zadavatele a 

vybraného uchazeče lze předpokládat, že v průběhu doby plnění předmětu Veřejné zakázky 

(po dobu platnosti Smlouvy) bude docházet ke změnám v potřebách Zadavatele a tím i k 

určitým změnám v rozsahu požadovaného dopravního výkonu. V této souvislosti Zadavatel 

uchazeče výslovně upozorňuje na to, že bude oprávněn v případě takových změn za podmínek 

daných Smlouvou upravit rozsah Veřejné zakázky, které mohou mít vliv také na rozsah a 

skladbu vozového parku dopravce. Změna rozsahu může spočívat především ve snížení 

přepravního výkonu dle přílohy č. 4 této Zadávací dokumentace. 

Změny v rozsahu požadovaného dopravního výkonu mohou být vynuceny a Objednatelem 

požadovány především v souvislosti se změnou přepravních potřeb na území příslušné oblasti, 

zejména v důsledku např. vzniku či zániku školského zařízení, vzniku nebo zániku pracovních 

příležitostí, z důvodů dopravních omezení, výluk, uzavírek a objížděk, změn dopravních tras, 

zániku některých dopravních spojení či vzniku nových dopravních spojení, změn standardů pro 

zajištění veřejných služeb v přepravě cestujících.  

Podmínky a limity, za nichž bude Zadavatel oprávněn požadovat uvedené změny, jsou 

specifikovány v závazném návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu č. 7 této Zadávací dokumentace. 

Vybraný uchazeč je přitom povinen veškeré takové změny (a s nimi související důsledky) v 

souladu s podmínkami uvedenými v textu závazného návrhu Smlouvy akceptovat.  

Předmět Veřejné zakázky je dále vymezen oblastí, v níž budou veřejné služby v přepravě 

cestujících v poptávaném rozsahu poskytovány. Tato oblast je tvořena pospolitými oběhy 



Strana 5 z 16 
 

vozidel s logickou vazbou v jejich počátku a je vymezena v příloze č. 4 této Zadávací 

dokumentace. 

Zadavatel dále uchazeče upozorňuje na to, že v průběhu plnění předmětu Veřejné zakázky 

může dojít v důsledku rozhodnutí Zadavatele k zavedení tzv. poptávkové dopravy, zejména 

v oblastech s řídkým osídlením za účelem udržitelnosti mobility obyvatel. Podmínky jsou 

obsaženy v závazném návrhu Smlouvy. 

3.3 Doba plnění 

Plnění Veřejné zakázky proběhne od 2. září 2013 do 1. září 2019. Některé povinnosti vyplývající 

ze Smlouvy však bude vybraný uchazeč povinen plnit již před stanoveným počátkem pro plnění 

Veřejné zakázky. 

Zadavatel uchazeče v souvislosti s předpokládaným termínem zahájení plnění upozorňuje, že 

takto stanovený počátek je založen na předpokladu, že dojde k úspěšnému ukončení 

Zadávacího řízení a Smlouvu bude možné uzavřít minimálně šedesát pět dnů před plánovaným 

zahájením plnění předmětu Veřejné zakázky (před zahájením provozu). V případě, že nebude 

možné z objektivních důvodů tyto podmínky splnit, bude plnění předmětu Veřejné zakázky 

zahájeno až od termínu nejbližší celostátní změny jízdních řádů, vždy však s podmínkou, že 

k uzavření Smlouvy s vybraným dopravcem dojde alespoň šedesát pět dnů před zahájením 

plněn Veřejné zakázky (před zahájením provozu). 

3.4 Místo plnění 

Místem plnění Veřejné zakázky je Pardubický kraj (oblast Svitavsko - západ). Zadavatel 

upozorňuje, že některé části výkonů poptávaných u vybraného dopravce mohou být 

zajišťovány i na území sousedních krajů, to vše za podmínek stanovených v této Zadávací 

dokumentaci a v závazném návrhu Smlouvy.  

4 KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY  

4.1 Obecná ustanovení o prokazování splnění kvalifikace. 

Uchazeč je povinen v souladu s ustanovením § 50 a násl. ZVZ prokázat splnění kvalifikace, která 

je předpokladem posouzení a hodnocení nabídek. 

Dodavatel prokazuje splnění kvalifikace prostými kopiemi požadovaných dokumentů. Nabídka 

musí obsahovat prohlášení dodavatele, že veškeré kopie dokumentů sloužících k prokazování 

splnění kvalifikace jsou věrnými kopiemi originálů těchto dokumentů.  

Zadavatel je oprávněn vyzvat dle § 57 odst. 1 ZVZ před podpisem smlouvy vybraného 

uchazeče, se kterým má být uzavřena smlouva, aby předložil originály nebo úředně ověřené 

kopie dokladů, jejichž prostými kopiemi dodavatel prokazoval splnění kvalifikace ve lhůtě pro 

podání nabídek a uchazeč je povinen tyto doklady předložit ve lhůtě určené zadavatelem. 

 



Strana 6 z 16 
 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 

rejstříku nesmějí být v souladu s § 57 odst. 2 ZVZ v případě otevřeného řízení ke dni podání 

nabídky starší 90 dnů. 

Je-li Zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno statutárním orgánem 

uchazeče; v případě podpisu jinou osobou musí být zmocnění této osoby (originál nebo 

ověřená kopie) součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění kvalifikace.  

4.2 Prokázaní kvalifikace prostřednictvím subdodavatele 

Pokud není uchazeč schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 

zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) a d) ZVZ v plném rozsahu, je oprávněn splnění 

kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele způsobem dle § 51 

odst. 4 ZVZ.   

4.3 Prokázání kvalifikace v případě podání společné nabídky 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, postupují dodavatelé při prokázání splnění 

kvalifikace dle § 51 odst. 5 a 6 ZVZ.   

4.4 Prokázání splnění kvalifikace u zahraničního dodavatele 

Zahraniční dopravce se může účastnit Zadávacího řízení pouze prostřednictvím takového 

subjektu, který je na základě příslušných obecně závazných právních předpisů ČR oprávněn 

na jejím území realizovat požadovaný předmět činnosti.  

Zahraniční dopravce usazený v EU, který není rezidentem v České republice, je v souladu s čl. 

15 písm. c) nařízení Evropského Parlamentu a Rady (ES) č. 1073/2009, o společných pravidlech 

pro přístup na mezinárodní trh autokarové a autobusové dopravy a o změně nařízení (ES) č. 

561/2006, na území České republiky oprávněn provozovat vnitrostátní veřejnou linkovou 

dopravu pouze v rámci provozované mezinárodní linkové dopravy.  

Zahraniční dopravce, který není usazený v EU a není rezidentem v České republice, je na území 

České republiky oprávněn provozovat vnitrostátní veřejnou linkovou dopravu pouze na základě 

povolení Ministerstva dopravy ČR dle § 32 zákona o silniční dopravě, na jehož vydání není 

právní nárok a jež je vydáváno výlučně na dobu nepřesahující jeden rok. 

Dokumenty prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce s 

připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka; dokumenty vyhotovené ve 

slovenštině nemusí být do českého jazyka překládány. 

4.5 Doba prokazování splnění kvalifikace. 

Veškeré informace a doklady prokazující splnění kvalifikace, které nejsou dle § 68 odst. 2 ZVZ 

součástí nabídky, je uchazeč povinen prokázat ve lhůtě pro podání nabídek stanovené v článku 

13.1 této Zadávací dokumentace, a to jejich připojením k nabídce do jedné obálky. 

4.6 Základní kvalifikační předpoklady dle § 53 ZVZ. 



Strana 7 z 16 
 

Dodavatel prokazuje základní kvalifikační předpoklady dle § 53 odst. 1 písm. a) až k) ZVZ 

způsobem dle § 53 odst. 3 písm. a) až d) ZVZ. Doporučený vzor čestného prohlášení k prokázání 

příslušných částí základních kvalifikačních předpokladů obsahující i prohlášení ve vztahu ke 

spotřební dani tvoří přílohu č. 2 této Zadávací dokumentace. 

Základní kvalifikační předpoklady je dodavatel oprávněn prokázat dle § 125 a násl. ZVZ výpisem 

ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, popř. dle § 133 a násl. ZVZ platným certifikátem 

vydaným akreditovanou osobou v rámci systému certifikovaných dodavatelů, a to v rozsahu 

údajů v něm uvedených.  

4.7 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 ZVZ. 

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže uchazeč, který předloží: 

a) výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné obdobné evidence, ve které je zapsán, ne 

starší 90 kalendářních dnů ke dni podání nabídky, 

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu Veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci,  

d) doklad osvědčující odbornou způsobilost uchazeče nebo osoby, jejímž prostřednictvím 

odbornou způsobilost zabezpečuje dle z. č. 111/1994 Sb., .o silniční dopravě. 

Pozn.: pro plnění předmětu Veřejné zakázky musí uchazeč prokázat oprávnění k podnikání (i 

odbornou způsobilost) v oblasti „Silniční motorová doprava - osobní provozovaná vozidly 

určenými pro přepravu více než 9 osob včetně řidiče“ či ekvivalent takového oprávnění. 

Zadavatel tak s ohledem na novelizaci zákona č. 455/1991 Sb., živnostenský zákon, účinnou 

k 1. 6. 2012 akceptuje také oprávnění k podnikání v oblasti „Silniční motorová doprava - 

vnitrostátní veřejná linková“. 

4.8 Ekonomická a finanční způsobilost 

Dodavatel v souladu s § 50 odst. 1 písm. c) ZVZ předloží čestné prohlášení o své ekonomické a 
finanční způsobilosti splnit veřejnou zakázku, a to zejména v rozsahu požadavků vyplývajících 
z obchodních podmínek. Doporučený vzor čestného prohlášení je obsažen v příloze č. 2 této 
Zadávací dokumentace. 
 

4.9 Technické kvalifikační předpoklady  

4.9.1 Seznam významných služeb (§ 56 odst. 2 písm. a) ZVZ) 

K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů uchazeče pro plnění Veřejné 

zakázky Zadavatel požaduje seznam významných služeb poskytnutých uchazečem v posledních 

3 letech. 

Za významnou službu se považují služby poskytnuté pro zadavatele (ve smyslu ustanovení § 2 

odst. 1 ZVZ) nebo jinou osobu spočívající v poskytování dopravy v oblasti vnitrostátní veřejná 

linková doprava v objemu odpovídajícím v součtu 2 100 000 km za období posledních tří let 

(dále jen „Významné služby“). Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že pro výpočet 



Strana 8 z 16 
 

objemu kilometrů v posledních třech letech lze sčítat dopravní výkony (Významné služby) pro 

různé zadavatele.   

V předmětném seznamu Významných služeb budou strukturovaně (v podobě tabulky, která 

tvoří Přílohu č. 3a této Zadávací dokumentace) uvedeny tyto údaje: 

i) název zadavatele (objednatele); 

ii) název Významné služby; 

iii) období, ve kterém byla Významná služba realizována; 

iv) stručný popis Významné služby, s uvedením jejího rozsahu (vyjádřen v km); a 

v) údaj o tom, že je přiloženo osvědčení zadavatele nebo jiné osoby o řádném poskytnutí 

Významné služby nebo že je přiloženo čestné prohlášení uchazeče, neboť nebylo možné 

osvědčení od jiné osoby zajistit z důvodu na straně této jiné osoby; 

vi) kontaktní osoba, u níž lze ověřit pravdivost a úplnost uvedených informací, včetně jejího 

telefonního čísla a e-mailu. 

Přílohou tohoto seznamu musí být: 

i) osvědčení vydané veřejným zadavatelem, pokud byly služby poskytovány veřejnému 

zadavateli; nebo  

ii) osvědčení vydané jinou osobou, pokud byly služby poskytovány jiné osobě než 

veřejnému zadavateli; nebo  

V případě, že Významná služba byla poskytnuta jiné osobě než veřejnému zadavateli a nebude-

li možné získat osvědčení od ní z důvodů na straně této jiné osoby, potom uchazeč prokáže 

splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením smlouvy s touto jinou osobou a dokladem o 

uskutečnění plnění (Významné služby) ze strany uchazeče.  Z osvědčení o poskytnutí Významné 

služby (případně z přikládané smlouvy) musí být jednoznačně rozpoznatelné, ke které 

Významné službě se vztahuje.  

Zadavatel akceptuje jako Významnou službu také provoz vnitrostátní veřejné linkové dopravy 

v případě, kdy uchazeč tuto dopravu neprovozuje pro jiného objednatele (zejména mimo 

poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících pro veřejné zadavatele dopravy), ale 

poskytuje tuto službu cestujícím v rámci své podnikatelské činnosti (tzv. komerční linky) a dále 

také služby (dopravní výkony) poskytnuté v rámci provozu městské hromadné dopravy. 

Uchazeč je v takovém případě povinen doložit takové doklady, které jednoznačně prokážou 

splnění technického kvalifikačního předpokladu. 

Zadavatel dále stanoví, že při posouzení splnění kvalifikace přihlédne pouze k seznamům a 

osvědčením (popřípadě za podmínek stanovených výše též k přiložené smlouvě včetně dokladu 

o uskutečnění plnění), která splňují shora uvedené formální a obsahové podmínky Zadavatele a 

ze kterých zcela jednoznačně vyplývá splnění všech podmínek Zadavatele.  

 



Strana 9 z 16 
 

 

5 JISTOTA 

Uchazeč je povinen k zajištění plnění svých povinností vyplývajících z účasti v tomto Zadávacím řízení 

poskytnout Zadavateli nejpozději s podáním nabídky jistotu ve výši 600.000,- Kč a doložit poskytnutí 

jistoty v nabídce. 

Uchazeč poskytne jistotu: 

i) ve formě bezpodmínečné a neodvolatelné bankovní záruky vystavené ve prospěch Zadavatele 

s platností do konce zadávací lhůty, ze které musí jednoznačně vyplývat, že banka poskytne 

Zadavateli plnění na základě první výzvy Zadavatele obsahující sdělení, že uchazeč porušil 

povinnosti související s jeho účastí v Zadávacím řízení, tj. nastaly podmínky předvídané v 

ustanovení § 67 odst. 7  ZVZ; 

ii) ve formě pojištění záruky v souladu s ustanovením § 67 ZVZ nebo 

iii) ve formě složení peněžní částky na bankovní účet Zadavatele číslo: 78-9026160257/0100 s 

variabilním symbolem „IČ Uchazeče“, přičemž peněžní částka musí být připsána na účet 

Zadavatele nejpozději poslední den Lhůty pro podání nabídek. 

 V případě jistoty poskytnuté způsobem podle bodu i), tj. formou bankovní záruky, se za doklad 

považuje písemné prohlášení banky v záruční listině, že přebírá vůči zadavateli jako věřiteli 

neodvolatelnou záruku na celou požadovanou částku jistoty. Zároveň musí záruční listina stanovit 

závazek peněžního ústavu vyplatit Zadavateli jako věřiteli bez odkladu a bez námitek celou částku 

vedenou jako neodvolatelnou záruku po obdržení první výzvy. Záruční listina musí mít platnost po 

celou dobu zadávací lhůty. V případě jistoty ve formě bankovní záruky předloží uchazeč originál 

záruční listiny přímo ve své nabídce, a to v tzv. eurosložce, která bude pevně spojená s nabídkou, 

avšak originál záruční listiny bude z tzv. eurosložky vyjímatelný. Součástí nabídky bude vedle originálu 

záruční listiny též její prostá kopie.  

V případě jistoty poskytnuté způsobem podle bodu ii), tj. formou pojištění záruky se za doklad 

považuje písemné prohlášení pojistitele v záruční listině obsahující závazek vyplatit Zadavateli, za 

podmínek stanovených v § 67 odst. 7 ZVZ, pojistné plnění. V případě jistoty poskytnuté formou 

pojištění záruky musí být pojistná smlouva uzavřena tak, že pojištěným je uchazeč a oprávněnou 

osobou, která má právo na pojistné plnění, je Zadavatel. Uchazeč je povinen zajistit platnost pojištění 

záruky po celou dobu zadávací lhůty. Uchazeč předloží originál záruční listiny přímo ve své nabídce, a 

to v tzv. eurosložce, která bude pevně spojená s nabídkou, avšak originál záruční listiny bude z tzv. 

eurosložky vyjímatelný. Součástí nabídky bude vedle originálu záruční listiny též její prostá kopie.  

V případě poskytnutí jistoty způsobem podle bodu iii) uvede uchazeč v nabídce identifikační údaje 

pro bankovní účet, na který požaduje provést uvolnění jistoty. Součástí nabídky bude doklad o 

uskutečněném bankovním převodu, tj. dokument banky, ve kterém banka potvrdí, že daného dne 

neodvolatelně zúčtovala z příkazu uchazeče a k tíži jeho účtu ve prospěch účtu Zadavatele 

požadovanou částku. K zúčtování musí v takovém případě dojít nejpozději v poslední den lhůty pro 

podání nabídek. 



Strana 10 z 16 
 

Jistota bude vrácena, popřípadě připadne Zadavateli na základě skutečností předpokládaných v 

ustanovení § 67 ZVZ. 

6  ZÁVAZNÝ NÁVRH SMLOUVY 

6.1 Smlouva. 

Zadavatel přikládá v Příloze č. 7 této Zadávací dokumentace závazný návrh Smlouvy, včetně 

jejích příloh, který obsahuje závaznou úpravu smluvních podmínek realizace předmětu Veřejné 

zakázky („závazný návrh Smlouvy“). Uchazeč předloží v rámci své nabídky jako návrh smlouvy 

tento text Smlouvy doplněný pouze na k tomu vyznačených místech, tj. na místech, o kterých 

zadavatel stanoví, že doplnění, popř. úpravu provede uchazeč. Návrh Smlouvy bude podepsán 

osobou oprávněnou jednat jménem či za Uchazeče. 

K návrhu Smlouvy je uchazeč povinen přiložit všechny přílohy tak, jak jsou specifikovány v textu 

závazného návrhu Smlouvy. 

6.2 Závazné technické podmínky  

Zadavatel upozorňuje, že vozidla pro zabezpečení dopravy na linkách IREDO musí být 

homologována dle platných předpisů a technických norem Evropské unie a České republiky. 

Podrobná technická specifikace včetně definice standardů IREDO a dalších požadavků na 

vozidla je uvedena v textu závazného návrhu Smlouvy a v její příloze Standardy kvality.  

Jedná se zejména o následující požadavky na splnění technické specifikace vozidel a dalších 

parametrů při provozu autobusové dopravy v Pardubickém kraji v systému IREDO, které jsou 

blíže vymezeny v příloze Smlouvy – Technické a provozní standardy veřejné dopravy (dále jako 

„Standardy kvality“) 

Standardy přitom musí vždy odpovídat minimálně zákonným požadavkům, zejména 

standardům kvality a bezpečnosti obsaženým v příloze zákona č. 194/2010 Sb. 

6.3 Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky Veřejné zakázky (včetně platebních podmínek) jsou uvedeny v závazném 

návrhu Smlouvy, který tvoří přílohu č. 7 této Zadávací dokumentace. 

6.4 Platební podmínky 

Vítězný uchazeč bude při plnění předmětu Veřejné zakázky zapojen do systému IREDO a bude 

tak povinen akceptovat cenový Tarif IDS IREDO, přičemž příjmy z přepravy budou náležet 

vítěznému uchazeči.  Zadavatel jako objednatel přepravních služeb bude po vyúčtování tržeb 

za příslušné období ze strany vítězného uchazeče tomuto hradit zbývající část smluvní odměny 

představující rozdíl mezi cenou dopravního výkonu závazně nabídnutou v rámci tohoto 

Zadávacího řízení za příslušný počet kilometrů a skutečně dosaženými tržbami za dané období, 

resp. tržbami, které budou náležet vybranému dopravci podle tzv. Standardů finančních toků 

(příloha č. 3 Smlouvy o přistoupení k IREDO). 

Cena dopravního výkonu závazně nabídnutá v rámci toho Zadávacího řízení platí pro rozsah 

dopravní obslužnosti ke dni podání nabídky. V případě, že dopravní systém bude do doby 

zahájení dopravy podle závazného návrhu Smlouvy z důvodu potřeb dopravní obsluhy 



Strana 11 z 16 
 

příslušného území změněn, bude cena dopravního výkonu upravena podle pravidel popsaných 

v příloze č. 2 závazného návrhu Smlouvy.  

7 DALŠÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel ve Smlouvě vyžaduje zajištění dodržování podmínek a kvality 

poskytování služeb ze strany dopravce ve formě bankovní záruky, požaduje od vybraného 

uchazeče před uzavřením Smlouvy doložení dokladu o bankovní záruce ve výši a rozsahu 

stanoveném níže v této Zadávací dokumentaci a v závazném návrhu Smlouvy. Zadavatel uvádí, 

že předložení dokladu o platné bankovní záruce ve stanovené výši je považováno za podmínku 

pro uzavření Smlouvy s vybraným uchazečem – pokud vybraný Uchazeč tento doklad nepředloží 

nejpozději při podpisu Smlouvy, bude to považováno za neposkytnutí řádné součinnosti k 

uzavření Smlouvy dle § 82 odst. 3 ZVZ a Zadavatel bude oprávněn vyzvat k uzavření Smlouvy 

uchazeče, který se umístil jako další v pořadí. Ten bude při uzavření Smlouvy postupovat 

obdobným způsobem. Zadavatel zároveň uvádí, že v případě nemožnosti doručení výzvy k 

předložení dokladu o platné bankovní záruce příslušnému uchazeči, se taková výzva bude 

považovat za doručenou 3. dnem po jejím uložení na poště. 

Doklad o poskytnutí bankovní záruky musí obsahovat závazek banky poskytnout uchazeči 

neodvolatelnou a nepodmíněnou bankovní záruku splatnou na první požádání Zadavatele pro 

krytí všech závazků uchazeče, které mají být touto bankovní zárukou pokryty podle závazného 

návrhu Smlouvy. Zadavatel vyžaduje, aby bankou poskytující závazný příslib k poskytnutí 

bankovní záruky byla česká či mezinárodní banka nebo její české zastoupení. Banka poskytující 

závazný příslib bankovní záruky musí mít místo podnikání v České republice a spadat pod 

regulaci orgánů veřejné správy České republiky. 

Výše bankovní záruky musí činit alespoň 3.000.000,- Kč.  

Bankovní záruka bude poskytována pro krytí závazků dopravce ze Smlouvy na dobu tří let 

počínající měsíc před zahájením provozu dle Smlouvy („Doba platnosti bankovní záruky“). 

Uchazeč je oprávněn sjednat bankovní záruku i na kratší časový úsek než je Doba platnosti 

bankovní záruky, avšak je v takovém případě povinen realizovat nahrazení bankovní záruky 

novou bankovní zárukou a předat Zadavateli vždy nejpozději měsíc před ukončením její platnosti 

a bankovní záruku tímto způsobem udržovat nepřetržitě po Dobu platnosti bankovní záruky. 

8 NABÍDKOVÁ CENA 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a model pro výpočet změny ceny dopravního 

výkonu v průběhu plnění Smlouvy jsou uvedeny v přílohách č. 5 a č. 6 této Zadávací 

dokumentace. 

Nejvyšší přijatelná cena dopravního výkonu (nabídková cena) pro uzavření Smlouvy činí 

153.520.000,- Kč bez DPH. Zadavatel v této souvislosti upozorňuje, že v případě, kdy Uchazeč v 

nabídce uvede cenu dopravního výkonu (nabídkovou cenu) přesahující uvedené maximum, bude 

vyloučen z účasti v tomto Zadávacím řízení. 

 



Strana 12 z 16 
 

 

 

9 HODNOTÍCÍ KRITÉRIA PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

9.1 Hodnoticí kritéria 

Základním hodnoticím kritériem je nejnižší nabídková cena  bez DPH ve smyslu ustanovení § 78 

odst. 1 písm. b) ZVZ. Nabídkovou cenu, uvede uchazeč v nabídce dle přílohy č. 5 a č. 6 této 

Zadávací dokumentace.  

Jednotlivé nabídky uchazečů budou hodnoceny podle výše nabídkové ceny, přičemž vyšší 

nabídková cena znamená horší nabídku. Vítězným uchazečem se stane ten, který nabídne 

nejnižší nabídkovou cenu. 

 
10 PLNĚNÍ PROSTŘEDNICTVÍM SUBDODAVATELŮ  

V případě, že uchazeč hodlá plnit část Veřejné zakázky prostřednictvím subdodavatelů, je 

povinen v nabídce uvést identifikační údaje subdodavatelů, kteří se budou přímo podílet na 

plnění předmětu Veřejné zakázky.  Pro vyloučení pochybností Zadavatel uvádí, že subdodavateli, 

které je uchazeč povinen v nabídce identifikovat, jsou subdodavatelé, kteří pro uchazeče budou 

zajišťovat přímo část dopravního výkonu.  

V souladu s ustanovením § 69 odst. 2 ZVZ nesmí být dodavatel, který podal nabídku v tomto 

Zadávacím řízení, zároveň subdodavatelem jiného dodavatele, jehož prostřednictvím jiný 

dodavatel v tomto Zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

11 POŽADAVKY A PODMÍNKY PRO ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY  

11.1 Obsahové členění nabídky a dokladů k prokázání splnění kvalifikace. 

Pro přehledné posouzení a hodnocení nabídky Zadavatel požaduje předložit nabídku v tomto 

členění:  

i) Titulní stránka nabídky s označením této Veřejné zakázky a identifikačními údaji 

uchazeče, dále identifikační údaje osob, které jsou pověřeny jednáním za uchazeče v 

tomto otevřeném řízení včetně telefonického, faxového a e-mailového spojení 

včetně listiny, ze které oprávnění jednat jménem či za uchazeče vyplývá (vzor titulní 

strany tvoří přílohu č. 1 této Zadávací dokumentace); 

ii) Obsah nabídky s uvedením názvů kapitol, stran a počtu příloh; 

iii) Doklady k prokázání splnění kvalifikace v následujícím pořadí: 

a) Základní kvalifikační předpoklady dle článku 4.6 této Zadávací dokumentace; 

b) Profesní kvalifikační předpoklady dle článku 4.7 této Zadávací dokumentace; 



Strana 13 z 16 
 

c) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit Veřejnou 

zakázku dle článku 4.8 této Zadávací dokumentace; 

d) Technické kvalifikační předpoklady dle článku 4.9 této Zadávací dokumentace; 

iv) V případě, že uchazeč prokazuje splnění některých kvalifikačních předpokladů 

prostřednictvím subdodavatele, smlouva uzavřená se subdodavatelem, z níž vyplývá 

závazek subdodavatele k poskytnutí plnění určeného k plnění Veřejné zakázky 

uchazečem či k poskytnutí věcí či práv, s nimiž bude uchazeč oprávněn disponovat v 

rámci plnění Veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal 

splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) ZVZ.  

v) Doklad o poskytnutí jistoty dle článku 5 této Zadávací dokumentace; 

vi) Cenová nabídka uchazeče (vypracovaná způsobem stanoveným v článku 7 této 

Zadávací dokumentace); 

vii) Doplněný závazný návrh Smlouvy ve smyslu článku 6 této Zadávací dokumentace, 

který tvoří přílohu č. 7 této Zadávací dokumentace včetně příloh Smlouvy, a to 

v jednom vyhotovení. Návrh Smlouvy bude podepsaný osobou oprávněnou jednat 

jménem nebo za Uchazeče;  

viii) Identifikační údaje subdodavatelů, kteří se budou přímo podílet na plnění předmětu 

Veřejné zakázky;  

ix) Smlouva prokazující solidární odpovědnost dodavatelů, kteří podávají společnou 

nabídku, vůči Zadavateli a třetím osobám ve smyslu článku 3 této Zadávací 

dokumentace a § 51 odst. 6 ZVZ;  

x) Další dokumenty dle §68 odst. 3 ZVZ (vzor prohlášení je obsažen v příloze č. 2 této 

Zadávací dokumentace); 

xi) Prohlášení uchazeče o celkovém počtu listů jím předkládané nabídky (doporučený 

vzor prohlášení o počtu listů tvoří přílohu č. 9 této Zadávací dokumentace). 

11.2 Forma zpracování nabídky 

Zadavatel doporučuje výše uvedené části nabídky zřetelně označit předělovými, nejlépe 

barevnými listy a všechny listy nabídky navzájem pevně spojit či sešít. Všechny stránky nabídky 

budou očíslovány vzestupnou kontinuální řadou; není třeba číslovat originály či úředně 

ověřené kopie požadovaných dokumentů. Nabídka včetně veškerých požadovaných dokladů 

musí být zpracována výhradně v českém jazyce. Ke každé listině, která je předkládána s 

nabídkou a není v českém jazyce, musí být připojen její úřední překlad do českého jazyka. 

Zadavatel připouští i úřední překlad do slovenského jazyka a nepřeložení listin originálně ve 

slovenském jazyce. 

Veškeré doklady musí být kvalitním způsobem vytištěny tak, aby byly dobře čitelné. Žádný 

doklad nesmí obsahovat opravy nebo přepisy, které by Zadavatele mohly uvést v omyl. 



Strana 14 z 16 
 

Veškeré doklady či prohlášení musejí být řádně podepsány statutárním orgánem uchazeče; 

v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně ověřená kopie jejího zmocnění 

doložena v nabídce. 

Nabídku je uchazeč povinen dodat písemně v jednom vyhotovení a to včetně požadovaného 

řazení nabídky i dokladů k prokázání splnění kvalifikace.  

Zároveň Zadavatel uchazečům doporučuje poskytnout nabídku též v elektronické podobě na 

nosiči dat, který bude zabezpečen proti možnosti provedení jakýchkoliv dodatečných změn 

v datech v něm obsažených. Nosič musí být označen identifikačními údaji uchazeče a názvem a 

označením předmětu Veřejné zakázky a dodán v neporušeném obalu. Dokumenty 

v elektronické verzi budou přiloženy ve formátu (.pdf) případně jiném obdobném formátu 

neumožňujícím provedení změn obsahu nabídky. Zadavatel dále nad rámec uvedeného 

požaduje předložení návrhu Smlouvy doplněného uchazečem dle pokynů v této Zadávací 

dokumentaci ve formátu MS Word (.doc) či jiném obdobném open office formátu. 

Uchazeč v nabídce výslovně uvede jednu kontaktní adresu pro písemný styk mezi uchazečem a 

Zadavatelem. 

12 PODÁNÍ NABÍDEK 

12.1 Způsob podání nabídek. 

Uchazeči jsou povinni nabídky podat písemně spolu s kopií nabídky v elektronické podobě na 

nosiči dat dle článku 11.2 Zadávací dokumentace v uzavřené obálce opatřené na uzavřeních 

razítkem uchazeče či podpisem statutárního orgánu uchazeče (nebo jiné oprávněné osoby) a 

označené názvem Veřejné zakázky s uvedením výzvy „NABÍDKA - Výběr dopravce pro uzavření 

smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové osobní dopravě v 

Pardubickém kraji pro oblast Svitavsko-západ - NEOTEVÍRAT“.  Na obálce musí být uvedena 

adresa, na niž je možné dle § 71 odst. 6 či 7 ZVZ vyrozumět uchazeče o tom, že jeho nabídka 

byla podána po uplynutí lhůty nebo že byla podána jako jediná. Nabídka musí obsahovat 

v souladu s § 68 ZVZ návrh Smlouvy podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče.  

Uchazeči mohou nabídku podat osobně nebo doporučeně poštou, a to tak, aby byla nejpozději 

do konce lhůty pro podání nabídek doručena Zadavateli (tj. do místa specifikovaného v bodu 

13.1 této Zadávací dokumentace).  

Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

13 LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK,  TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK 

13.1 Lhůta a místo pro podání nabídek. 

Lhůtou pro podání nabídek se rozumí doba, ve které může uchazeč podat svou nabídku. Lhůta 

pro podání nabídky končí dne 12. 4. 2013 ve 12.00 hodin. 

Místem pro podání nabídek je podatelna v sídle Zadavatele, Komenského náměstí 125, 

Pardubice, PSČ: 532 11. 



Strana 15 z 16 
 

Uchazeči mohou nabídku na výše uvedenou adresu zaslat nebo ji podat osobně ve všední dny 

pondělí a středa 7 – 17 hodin, úterý, čtvrtek a pátek 7 - 15:30 hodin.   

13.2 Lhůta, po kterou je uchazeč svou nabídkou vázán. 

Zadávací lhůta činí 90 dnů a začíná běžet v souladu s § 43 ZVZ okamžikem skončení lhůty pro 

podání nabídek. Ustanovením § 43 ZVZ se rovněž řídí stavění zadávací lhůty.  

13.3 Místo a termín otevírání obálek. 

Otevírání obálek bude probíhat v sídle Zadavatele, Komenského náměstí 120, Pardubice, PSČ: 

532 11, kancelář č. 301. Otevírání obálek proběhne dne 12. 4. 2013 ve 12:30 hodin. 

Otevírání obálek jsou oprávněni se účastnit uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání 

nabídek, a to za každého uchazeče maximálně jedna osoba oprávněná za uchazeče jednat. 

Osoba zastupující uchazeče svou přítomnost potvrdí podpisem v prezenční listině účastníků 

otevírání obálek. V případě, že za uchazeče jedná osoba na základě plné moci, je povinna 

prokázat své oprávnění jednat za uchazeče Zadavateli plnou mocí s úředně ověřenými podpisy. 

14 DALŠÍ PRÁVA A PODMÍNKY VYHRAZENÉ ZADAVATELEM  

14.1 Poskytnutí Zadávací dokumentace. 

Zadávací dokumentace je po celou dobu trvání lhůty pro podání nabídek zveřejněna v plném 

rozsahu na profilu Zadavatele. 

14.2 Právo provádět změny či doplnění, 

Zadavatel je oprávněn zejména opravit chyby nebo opomenutí, v této Zadávací dokumentaci 

ve lhůtě pro podání nabídek. V takovém případě podle charakteru změny či doplnění Zadavatel 

přiměřeně prodlouží lhůtu pro podání nabídek ve smyslu ustanovení § 40 odst. 3 ZVZ. 

15 PŘÍLOHY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Příloha č. 1 Vzor titulní strany nabídky uchazeče (Krycí list nabídky); 

Příloha č. 2 Vzor čestného prohlášení pro splnění základních kvalifikačních předpokladů, 

prohlášení o ekonomické způsobilosti a prohlášení dle § 68 odst. 3 ZVZ; 

Příloha č. 3 Formuláře k prokázání technických kvalifikačních předpokladů: 

Příloha č. 3a  Tabulka Významných služeb - vzor 

Příloha č. 4 Specifikace Veřejné zakázky, vymezení oblasti a dalších parametrů / 

zadávacích podmínek 

Příloha č. 5 Nabídková cena – způsob určení ceny, možné změny v průběhu plnění 

Veřejné zakázky 

Příloha č. 6  Pokyny pro vyplnění formuláře, Formulář pro výpočet nabídkové ceny  

Příloha č.6a Formulář pro výpočet nabídkové ceny – oblast Svitavsko-Západ (přiložený 

pouze v elektronické formě) včetně orientačních jízdních řádů a oběhů 



Strana 16 z 16 
 

Příloha č. 7 Závazný návrh Smlouvy (přílohy Smlouvy jsou přiloženy pouze v elektronické 

verzi na CD); 

Příloha č. 8 Vzor smlouvy o přistoupení k IREDO včetně příloh (přílohy Smlouvy jsou 

přiloženy pouze v elektronické verzi na CD, přílohy jsou připojeny ve verzi 

platné k 30. 6. 2012); 

Příloha č. 9 Vzor prohlášení uchazeče o celkovém počtu listů v nabídce. 

 

V Pardubicích dne 10. 1. 2013           Haniková v. r. 

                JUDr. Martin Netolický, Ph.D. 
          hejtman 
         v z. PhDr. Jana Haniková  
                                                             schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 10. 1. 2013, č. R/110/13 


		2013-01-15T11:03:46+0000
	Not specified




